

# Wicie

Wiry • Gostyń



cena 1,70 zł  
ISSN 1731-9301

Styczeń Nr 1 (92) 2012 Miesięcznik Samorządowy

nakład 800 egz.

A young girl with brown hair is the central focus, wearing a large, fluffy pink hat with a white fur trim and a long, cascading pink feathered scarf. She is dressed in a white, multi-layered tutu-style dress over a yellow top. She stands on a blue patterned rug in a brightly lit playroom. In the background, there are shelves with toys, including a red and blue toy truck, and other children are partially visible. The walls are decorated with framed pictures and a colorful floral artwork.

**Zapraszamy  
na bale!**

W dniu urodzin życzymy Wam  
szczęścia, wiecznego zdrowia,  
i długiego życia.  
Z rodziną mile spędzonych chwil,  
oraz spełnienia marzeń.



**wójt Barbara Prasol  
oraz Redakcja**

**Styczniowi jubilaci:**

- 80 lat Monika Janosz
- 81 lat Łucja Suchoń, Józef Suchoń
- 82 lata Agnieszka Kukla, Magdalena Kątny, Paweł Kopański
- 83 lata Bronisława Świerkot
- 84 lata Ilza Żmija
- 85 lat Wincenty Wyciśto
- 86 lat Paweł Siewior
- 88 lat Stefania Krzyżowska
- 93 lata Gertruda Myszor
- 96 lat Agata Stencel
- 93 lata Paweł Swadźba

Wszystkim Babciom i Dziadkom  
w dniu ich Święta życzymy  
szczęścia, uśmiechu, dużo radości,  
spełnienia wszystkich najskrytszych marzeń  
i samych przyjemnych w życiu zdarzeń



**wójt Barbara Prasol  
oraz Radni Gminy Wyrzy**

# W obiektywie



W sali sesyjnej starostwa odbyła się uroczystość wręczenia medali Za Zasługi dla Obronności Kraju przyznanych przez ministra obrony narodowej. Z rąk starosty Henryka Jaroszka złote medale odebrali Józef Baranowski (pracownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego UG Wyrzy) oraz Stanisław Karpeta (były przewodniczący Rady Powiatu), srebrne Kazimierz Adamczyk (wójt Ormontowic), Sławomir Bijak (wiceprzewodniczący Rady Powiatu), Adam Putkowski (zastępca burmistrza Mikołowa) i Henryk Zawiszowski (wicestarosta mikołowski), zaś brązowy Barbara Petniakowska (komendant straży miejskiej w Orzeszu). (B)



fot. L. Czajkowska

Wypieki świąteczne, ozdoby choinkowe, szopki bożonarodzeniowe, stroiki i wiele innych produktów można było nabyć na pierwszym Jarmarku Adwentowym zorganizowanym 17 grudnia 2011 roku przez Dom Kultury w Gostyni. Swoje wyroby na terenie Zagrody Śląskiej oferowało ponad dwudziestu wystawców. Jarmark był też okazją do promocji nowego gminnego obiektu, gdyż wśród odwiedzających liczne grono stanowili mieszkańcy ościennych miejscowości.

## Nasi milusińscy



Od 24 listopada do 21 grudnia 2011 roku (dane na 3 stycznia 2012 roku) na świat przyszło 6 małych mieszkańców Gminy: 3 w Wyrach i 3 w Gostyni:

- 2 grudnia Filip Rogowiec syn Bożeny i Mariusza z Gostyni
- 5 grudnia Miłoz Łaska syn Moniki i Bogusława z Gostyni
- 6 grudnia Karol Klos syn Iwony i Tomasza z Wyr
- 9 grudnia Jakub Bańczyk syn Agnieszki i Antoniego z Gostyni
- 11 grudnia Milena Kosińska córka Joanny i Piotra z Wyr
- 21 grudnia Jakub Pisarek syn Sylwii i Artura z Wyr

## Odeszli do wieczności

od 7 do 27 grudnia 2011 roku (dane na 3 stycznia 2012 roku) zmarło czterech mieszkańców Gminy.

- 15 grudnia Danuta Żelazny z Wyr
- 19 grudnia Edmund Warzecha z Wyr
- 20 grudnia Zbigniew Liszka z Wyr
- 27 grudnia Bronisław Witek z Wyr



## Przy świątecznym stole



**J**ak co roku – już od 20 lat Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyrach organizuje spotkanie wigilijne dla swoich podopiecznych. W tym roku odbyło się 22 grudnia o godz. 13 w świetlicy środowiskowej w Gostyni.

Jak zwykle uroczystość była przygotowana w każdym detalu.

Nie zabrakło opłatka ani też wigilijnych pyszności.

Przy wspólnym stole zasiedli wójt Barbara Prasol, Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Wyroba, ksiądz rezydent Edward

Poloczek, kierownik GOPS Alicja Gugala-Gołąbiewska.

Występ dzieci z Gminnego Przedszkola w Gostyni wprowadził obecnych w świąteczno-noworoczny nastrój.

Były też wzruszenia, wiele wspomnień sprzed lat, ale też radość z tego, że GOPS nie zapomina o swoich podopiecznych.

Jak powiedziała kierownik tej placówki pomocowej wigilia to wyjątkowe święto, które każdy powinien spędzić z bliskimi.

- Nie zawsze jest to możliwe, dlatego staramy się aby ciepła z naszej strony nigdy państwu nie zabrakło – dodała Alicja Gugala-Gołąbiewska. IS-D



**S**erdecznie dziękujemy za wszystkie życzenia świąteczne i noworoczne, które otrzymaliśmy od: dzieci i całego personelu z Gminnego Przedszkola w Wyrach, dyrektora, grona pedagogicznego i dzieci z Gminnego Przedszkola w Gostyni, dyrektora i pracowników Domu Kultury w Gostyni, fundacji „Iskierka”, pani Ireny de Koster-Polok.

R E K L A M A

**EURO LABORA**

**PRACA W AUSTRII**  
na warunkach austriackich dla:

elektryków, spawaczy, ślusarzy, hydraulików, operatorów CNC, stolarzy, dekoracji, cieśli, murarzy, oraz innych zawodów

**KONKURATYWNA ZNAJOMOŚĆ J. MIENIECKIEGO**

Euro Labora – Hacıbörz  
Plac Wolności 1 (I piętro)  
tel. 37 701 02 33, kom. 697 534 987  
praca@euro-labora.com  
www.euro-labora.com

INFOTEL: 116 116

R E K L A M A

Stowarzyszenie Sportowo-Kulturalne "Elektro" zaprasza do korzystania z **sali gimnastycznej** znajdującej się przy TAURON Wytwarzanie Spółka Akcyjna - Oddział Elektrownia Łaziska w Łaziskach Górnych (ul. Wyzwolenia 4). Na salę gimnastycznej jest dostępny **sprzęt i akcesoria sportowe** umożliwiające gry w: piłkę nożną, piłkę siatkową, piłkę ręczną, koszykówkę, tenisa stołowego (3 stoły) i badmintonu. Oprócz tego sala posiada ponad dwadzieścia mat, na których można wykonywać wiele ćwiczeń. Cyklicznie na sali są prowadzone również zajęcia sekcji Aikido. Opłata za salę gimnastyczną wynosi **20 zł/1 godz.**

Pierwszego dnia wiosny planowane jest rozpoczęcie sezonu i gier na **korcie tenisowym z nawierzchnią sztucznej trawy**. Kort znajduje się przy klubie labrycznym TAURON Wytwarzanie Spółka Akcyjna - Oddział Elektrownia Łaziska w Łaziskach Górnych. Wszystkich sympatyków gry w tenisa zapraszamy. Opłata za kort tenisowy wynosi **10 zł/1 godz.**

**Rezerwacje** ww. obiektów sportowych można dokonać osobiście na bramie głównej TAURON Wytwarzanie S.A. - Oddział Elektrownia Łaziska w Łaziskach Górnych lub telefonicznie pod numerem telefonu (032) 324 3407 w następujących godzinach 8.00 - 13.30 i 15.30 - 22.00

**Regulaminy** rezerwacji i opłat kortu tenisowego oraz sali gimnastycznej są dostępne w serwisie sportowym [www.sport.ellaz.pl](http://www.sport.ellaz.pl)

**KARNAWAŁ 2012**

Rada Rodziców przy Zespole Szkół w Wyrach serdecznie zaprasza na coroczny **Bał Karnawałowy**

który odbędzie się 18 lutego 2012 roku (o godz. 20<sup>00</sup>) na dużej sali byłego „Domu Kultury” w Wyrach  
Cena biletu: 250,00 PLN (od pary)

Bilety można nabywać od dnia 16 stycznia 2012 roku w Kwiaciarni u Pani M. Łopuszek.

**Sentocznie zapraszamy!**

ROZMAITOŚCI

# Mapa numeryczna ma wiele danych

**30 listopada 2011 roku odbyła się XII sesja Rady Gminy Wyry. W obradach uczestniczyli zaproszeni goście: przedstawiciele RPWiK S.A. w Tychach, przedstawiciele starosty, radny Sejmiku województwa śląskiego Piotr Zienc, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Edward Przybysz oraz radni powiatowi Jadwiga Pasierbek i Adam Myszor.**

Na początku radni przyjęli uchwałę w sprawie zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych w Gminie Wyry na lata 2011-2014 (w głosowaniu 9 „za”, 1 głosem „przeciw”, 5 „wstrzymujących się”).

Kierownik działu inwentaryzacji sieci przedstawił na przykładzie Gminy Lędziny mapę numeryczną. Pokazał różnice między mapami papierowymi, a mapami numerycznymi tworzonymi elektronicznie. Powiedział, że dla RPWiK liczba informacji na mapach tradycyjnych jest niewystarczająca. Mapa numeryczna zawiera szereg danych dotyczących jednego punktu adresowego, danych dotyczących rurociągów, długości, średnic itp., jakości wody, stanu technicznego. Wszystko to umożliwia prawidłowe zarządzanie siecią. W każdej chwili zbierając dane, które pokazane zostały na formatkach ekranowych, można dokonywać na sieci pewnego rodzaju analizy. Można w bardzo łatwy sposób zobaczyć jakie technologie są stosowane na poszczególnych „kawałkach” rurociągów. Odróżnione to jest kolorami. Widać na mapach, które dane zostały uzyskane z pomiarów geodezyjnych, a które z innych źródeł. Można w bardzo łatwy sposób zobaczyć właścicieli rurociągów. W bardzo nieskomplikowany i szybki sposób zebrane dane można posortować (np. zebrać awarie). System mapowy ułatwia dokładne lokalizowanie miejsc awarii. Na mapach papierowych nie gromadzi się większości danych, które będzie zawierał system, a które są istotne dla prawidłowej działalności przedsiębiorstwa.

Głos zabrał pracownik RPWiK, osoba zajmująca się tworzeniem obrazu numerycznego w RPWiK w Tychach. Powiedział, że duża wiedza na temat sieci i armatury pozwala na wydzielenie stref dla poprawnego monitorowania strat wody. Wprowadzone dane ułatwiają lokalizację awarii. Pokazują miejsca kryżowania się sieci, gdzie wymaga to przebudowy.

Następnie głos zabrał Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Mikołowie Edward Przybysz.

- Od 2009 roku kwota budżetu na remonty dróg drastycznie spadła. Ze względu na coraz mniejsze ilości odtworzonych nawierzchni mamy coraz większe koszty remontów bieżących. Prosił Gminę Powiatu o wypowiedzenie się na temat ewentualnej partycypacji w kosztach remontów dróg. Niektóre Gminy już złożyły swoje deklaracje.

Radny Michał Kopański poruszył temat chodnika przy ul. Pszczyńskiej (pomiędzy ul. Miarową, a Rybnicką), który nie jest odśnieżany. Robi to Gmina, poprzez siły ZGK w Wyrach.

Dyrektor Przybysz powiedział, że musi rozliczać się z każdej złotówki wydanej na drodze wojewódzkiej. ZDW w Katowicach zabronił wydatków na odśnieżanie.

- Przy posesjach prywatnych mieszkańcy mają odśnieżać sami ale akurat ten fragment nie przylega do prywatnej posesji – dodała wójt.

Radna Bożena Złotecka powróciła do pytania dlaczego nie prowadzi się pielęgnacji drzew wzdłuż ulicy Pszczyńskiej.

Przewodniczący Rady i radny Henryk Cyba alarmowali o problemie z przechodzeniem przez jezdnię na pasach przy zielonym świetle na ulicy Pszczyńskiej.

- Starsze osoby nie mają szans by przejść na zielonym świetle – mówili zgodnie.

Radna Danuta Marekvia wniosowała o kontynuację budowy chodnika na ul. Puszkina od Wagonowej (od rozjazdu) przynajmniej do torów kolejowych.

Na pytania radnych odpowiadali także powiatowi radni oraz radny Sejmiku woj. śląskiego Piotr Zienc, który poruszył sprawę komunikacji.

- W świetle prawa powiat nie jest organizatorem transportu zbiorowego. Ustawa która weszła i obowiązuje od 1 marca taką możliwość daje gminom, którym powierzono wykonywanie tego zadania na podstawie porozumień międzygminnych i związkom komunalnym – rozpoczął radny Piotr Zienc.

- Powiat jedynie w przyszłości może stworzyć jakąś „czapę organizacyjną” i taką też próbował robić przygotowując projekt związku komunikacyjnego obejmującego zainteresowane Gminy. Wójt Barbara Prasol i inni przedstawiciele gmin podpisali list intencyjny. Gminy odłożyły temat do momentu, kiedy wyjaśni się sprawa na szczeblu krajowym. Miejmy nadzieję, że propozycja zespołu do spraw transportu powołanego przy Marszałku Województwa umożliwi gminom finansowanie komunikacji zgodne z prawem, bez naruszenia ustawy o finansach publicznych. Propozycja została zaakceptowana przez Zarząd Województwa. Zainteresowane utrzymaniem

linii komunikacyjnych gminy, mogą z własnej inicjatywy, wystąpić do Zarządu województwa śląskiego i zawrzeć umowy, które pozwolą na przekazywanie środków finansowych w ilości jakie gmina będzie chciała i na sfinansowanie takiej ilości linii komunikacyjnych jakie w danej gminie są potrzebne. Zarząd Województwa na tym etapie nie będzie ingerował w propozycje gmin. Następnie środki finansowe otrzymane na podstawie dotacji Zarząd województwa powierzy organizatorom komunikacji. Przygotowany zostanie projekt stosownego porozumienia pomiędzy Marszałkiem województwa, a poszczególnymi gminami. Z inicjatywą musi jednak wystąpić gmina, Samorząd województwa nie będzie z tym występował – zakończył radny Sejmiku.

Następnie radni podjęli uchwały w sprawach:

- wysokości stawek podatku od środków transportowych w 2012 roku. Uchwała została przyjęta 14 głosami „za”.

- Wzorów formularzy informacji oraz deklaracji dla celów podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego. Uchwała została przyjęta 14 głosami „za”.

- Wyrażenia opinii o rozłożeniu wierzytelności na raty. Uchwała została przyjęta 14 głosami „za”.

- Określenia przystanków komunikacyjnych dla operatorów i przewoźników, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Wyry, oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. Uchwała została przyjęta 12 głosami „za” i 2 „wstrzymującymi się”.

- Programu współpracy Gminy Wyry z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012. Uchwała została przyjęta 12 głosami „za” i 2 „wstrzymującymi się”.

- Maksymalnych kwot dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. Uchwała została przyjęta 12 głosami „za” i 2 „wstrzymującymi się”.

- Nadania nazw drogom wewnętrznym. Uchwała została przyjęta 4 głosami „za”.

Radny Michał Kopański wniósł interpelację na temat zamontowania tablic upamiętniających ofiary represji stalinowskich w latach 1945-1946.

W wolnych głosach i wnioskach m.in. radny Henryk Cyba wniosował o wystąpienie do Zarządu Kompanii Węglowej o udzielenie informacji czy planują eksploatację dotyczącą terenu Gminy Wyry.

**Na podstawie protokołu IS-D**

**UCHWAŁA NR XIX/1/2011  
RADY GMINY WYRY**

z dnia 20 października 2011 r.

**w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2012 rok**

Na podstawie art.15 ust.2 pkt.8, art.40 ust.1, art.41 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r Nr 142 poz.1591 z późn. zmianami) w związku z art.4 ust.1, art.13 ustawy z dnia 20 lipca 2000r o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2007 r., Nr 58 poz. 449), art.5 ust.1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2010r Nr 95 poz.613 z późn. zmianami) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów dotyczącego górnych granic stawek kwolifycyjnych podatków i opłat lokalnych w 2012 roku

**Rada Gminy Wyry u c h w a ł a :**

**§ 1. Wysokość stawek podatku od nieruchomości na 2012 rok obowiązujących na terenie Gminy Wyry:**

1) od budynków lub ich części:

- a) mieszkalnych - **0,87 zł od 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej,**
- b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - **21,50 zł od 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej,**
- c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - **10,24 zł od 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej,**
- d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń - **4,45 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej,**
- e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - **5,88 zł od 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej,**

2) od budowli:

- a) od budowli lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej - **2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust.1 pkt.5 i ust.3-7 ustawy z 12.01.1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych**

3) od gruntów:

- a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - **0,84 zł od 1m<sup>2</sup> powierzchni,**
- b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych - **4,33 zł od 1 ha powierzchni,**
- c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - **0,38 zł od 1m<sup>2</sup> powierzchni.**

**§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry.**

**§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2012 r. i podlega rozpłakalnieniu w gablotach Urzędu Gminy Wyry.**

Przewodniczący Rady Gminy  
Wyry

**Andrzej Wyroba**

**Wicie**

WICIE - Miesięcznik Samorządowy Gminy Wyry, ISSN 1731 – 9501

Wydawca: Gmina Wyry, 43-175 Wyry, ul. Dąbrowszczaków 133, tel. 32 325 68 00; Redakcja: Gminny Dom Kultury 43-176 Gostyń ul. Pszczyńska 366, tel. 32 218 70 00; e-mail: administracja@dkgostyn.pl lub sekretariat@dkgostyn.pl.

Redaktor naczelny: Iwona Spychała-Długosz, e-mail: iwomek@wp.pl. Rada Programowa: Henryk Cyba, Ewa Placha, Jolanta Rynkiewicz-Kotwasińska, Bożena Złotecka. Skład: COMSOFT UK Krzysztof Ewicz. Druk: Drukarnia im. Karola Miarki w Mikołowie. Nakład 800 egz.

Redakcja nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń i artykułów sponsorowanych. Nie zwraca materiałów nie zamówionych, zastrzega sobie prawo ich redagowania, skracania oraz opatrywania tekstów własnymi tytułami. Data wydania 11 stycznia 2012 r. Materiały i ogłoszenia do numeru lutowego przyjmujemy do 3 lutego 2012 r. w Gminnym Domu Kultury w Gostyni lub w Urzędzie Gminy Wyry.

# UCHWAŁA NR XII/96/2011 RADY GMINY WYRY z dnia 30 listopada 2011 r.

w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych w 2012 roku

Na podstawie art.18 ust.2, pkt 8, art.40 ust.1, art.41 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r Nr 142 poz.1591 z późn. zmianami) w związku z art.4 ust.1, art.13 ustawy z dnia 20 lipca 2000r o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2007 r., Nr 68 poz. 449), oraz art.8, art.10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12.01.1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych<sup>1)</sup> (t.j. Dz.U. z 2010r Nr 95 poz.613 z późn. zmianami) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 19.10.2011 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2012 r. (M.P. nr 95 poz. 961)

## Rada Gminy Wyry u c h w a l a :

§ 1. Roczne stawki podatku od środków transportowych na 2012 rok w następujących wysokościach:

Wyszczególnienie	Stawka podatku w złotych
<b>1) od samostanowionego ciężarowego doposażonego, masła całkowitej:</b>	
- powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie	552,00
- powyżej 5,5 t do 9 t włącznie	760,00
- powyżej 9 t do mniej niż 12 t	886,00
<b>2) od samostanowionego w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu oraz liczby osi:</b>	
<b>Dla 2 osi</b>	
- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 15 ton	1204,00
- nie mniej niż 15 ton do mniej niż 18 ton	1584,00
- nie mniej niż 18 ton - więcej	1824,00
<b>Dla 3 osi</b>	
- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 23 ton	1512,00
- nie mniej niż 23 tony do mniej niż 26 ton	2100,00
- nie mniej niż 26 ton - więcej	2200,00
<b>Dla 4 osi i więcej</b>	
- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 28 ton	2280,00
- nie mniej niż 29 ton - więcej	2684,00
<b>3) od ciągnika siodłowego lub balastowego, przystosowanego do użytkowania łączne z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:</b>	
- od 3,5 t do mniej niż 12 t	1224,00
<b>4) od ciągnika siodłowego lub balastowego, przystosowanego do użytkowania łączne z naczepą lub przyczepą w zależności od doposażenia masy całkowitej zespołu pojazdów i liczby osi:</b>	
<b>Dla 2 osi</b>	
- nie mniej niż 12 t do mniej niż 21 t	1698,00
- nie mniej niż 21 t do 35 t włącznie	2292,00
- powyżej 35 t	2712,00
<b>Dla 3 osi</b>	
- nie mniej niż 12 t do mniej niż 40 t	2184,00
- nie mniej niż 40 t i więcej	2684,00
<b>Dla 4 i więcej osi</b>	
- nie mniej niż 12 t do mniej niż 40 t	2226,00
- nie mniej niż 40 t	2661,00
<b>5) od przyczepy naczepy, która łączona z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą (z wyjątkiem zwiazanych wyłącznie z działem ruchu rolniczą prowadzoną przez podatnika o charakterze rolnego)</b>	
- od 7 t do mniej niż 10 t	160,00
<b>6) od przyczepy naczepy, która łączona z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 10 ton w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i liczby osi (z wyjątkiem zwiazanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego):</b>	
<b>Dla 1 osi</b>	
- nie mniej niż 12 t do mniej niż 18 t	812,00
- nie mniej niż 18 t do mniej niż 26 t	948,00
- nie mniej niż 26 t i więcej	1204,00
<b>Dla 2 osi</b>	
- nie mniej niż 12 t do mniej niż 26 t	760,00
- nie mniej niż 26 t do mniej niż 33 t	1080,00
- nie mniej niż 33 t do 38 t włącznie	1632,00
- powyżej 38 t do mniej niż 58 t	2124,00
- nie mniej niż 58 t i więcej	2149,00
<b>Dla 3 osi i więcej</b>	
- nie mniej niż 12 t do mniej niż 36 t	1380,00
- nie mniej niż 36 t i więcej	1630,00
<b>7) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia:</b>	
- do 9 miejsc włącznie	1204,00
- dla 10 miejsc i więcej	1428,00

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2012r. i podlega rozplakatowaniu w gablotach Urzędu Gminy Wyry.

Przewodniczący Rady Gminy Wyry  
Andrzej Wyroba

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) Dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) Dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.

# Bardzo ambitny budżet

**29** grudnia odbyła się XIII sesja Rady Gminy. Porządek obrad został na wniosek wójta poszerzony o projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Śląskiemu.

Następnie radni przyjęli 15 głosami „za” Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012 rok.

## Świetlice są popularne

Radni skorzystali z obecności przewodniczącej Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Alicji Gugały-Gołąbiewskiej i poprosili o wyjaśnienie kilku kwestii.

- Posiedzenia komisji odbywają się raz w miesiącu. O problemach związanych z alkoholem informują nas rodziny, dzielnicowy, sąsiedzi. Jeżeli sprawa dotyczy młodzieży to niepełnoletnich wraz z rodzicami wzywamy do punktu konsultacyjnego, przeprowadzamy z nimi rozmowy, kierujemy na zajęcia terapeutyczne. Współpracujemy bardzo ściśle ze szkołami, do biblioteki zakupiliśmy książki na kwotę 400-600 zł. Do świetlic kupujemy artykuły biurowe, papirnicze. Robimy to oczywiście w porozumieniu z osobami prowadzącymi zajęcia, zgodnie z potrzebami. Większe środki finansowe na wyposażenie świetlicy wydaliśmy w momencie ich powstania. Świetlice cieszą się ogromną popularnością. Do placówek mogą uczęszczać wszystkie dzieci, jeśli jest taka wola ich samych oraz rodziców. Świetlica w Gostyni jest większa i uczęszcza tam też więcej dzieci. W świetlicach są prowadzone przeróżne zajęcia edukacyjne. Dzieci wyjeżdżają na basen, do kina, biorą udział w zajęciach filmowych, dogoterapii, zajęciach tanecznych, zajęciach z języka angielskiego, wyjeżdżają na kręgielnię, spotykają się z ciekawymi ludźmi. Dzieci mają zapewniony podwieczorek. Obie świetlice spełniają wymagania sanepidu.

Kierownik wspomniała także, że problem alkoholu jest bardzo powszechny i nie dotyczy tylko Gminy Wryy.

- Z naszych obserwacji wynika, że więcej problemów z alkoholem w naszej gminie mają kobiety, którym jest trudniej sprostać pełnionym przez nich rolom: matki i żony. Nasza praca jest bardzo trudna, ale satysfakcjonująca. Jeżeli uda nam się uratować od powrotu do alkoholizmu jedną rodzinę to uważamy to za ogromny sukces. Niestety powroty do alkoholu są bardzo częste – wyjaśniła na koniec kierownik GKRPA.

Następnie radni podjęli uchwały w sprawach:

- Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 rok. Uchwała została przyjęta 15 głosami „za”.

- Zmian w Budżecie Gminy Wryy na 2011 rok. Uchwała została przyjęta 15 głosami „za”.

- Ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Budżetowego – Zakład Gospodarki Komunalnej w Wyrach. Uchwała została przyjęta 11 głosami „za”, 4 „wstrzymującymi się”.

- Uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wryy na lata 2012-2022. Uchwała została przyjęta 15 głosami „za”.

## Kontynuacja programów unijnych

W następnym punkcie podjęto uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Wryy na 2012 rok. Skarbnik Grażyna Słowik krótko omówiła projekt uchwały budżetowej, następnie przewodniczący Komisji Budżetowej odczytał opinię Komisji o budżecie. Skarbnik odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Wryy projekcie uchwały budżetowej na 2012 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi. Wójt powiedziała, że do opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej nie zostały wniesione żadne odwołania ani uwagi. Opinia Komisji Budżetowej była również pozytywna.

- Ogólnie mówiąc jest to z jednej strony bardzo ambitny budżet, a z drugiej strony można powiedzieć jest kontynuacją tego co rozpoczęliśmy i realizowaliśmy w roku 2011. Należy zaznaczyć, że prawie 30% naszego budżetu przeznaczamy na inwestycje. Układ budżetu zdeterminowała inwestycja budowy kanalizacji w Gostyni. Dużą pozycję naszego budżetu stanowią również wydatki na oświatę. Na dzień uchwalania budżetu do subwencji jaką otrzymujemy na oświatę dopłacamy 700 000 zł. Ogromne koszty stanowią przedszkola. Miejmy nadzieję, że nie będzie decyzji o przesunięciu obowiązku szkolnego sześciolatków. W budżecie ujęte zostały również wydatki związane z kontynuacją programów unijnych. Największą niewiadomą są dochody z majątku gminy. Rozpoczynamy także kolejne ogłaszanie przetargów – wyjaśniła wójt.

Uchwała została przyjęta 15 głosami „za”.

Następnie radni przyjęli projekty uchwały w sprawach:

- Wysokości opłaty za świadczenia udzielane przez gminne przedszkola na terenie Gminy Wryy. Uchwała została przyjęta 15 głosami „za”.

- Udzielenia pomocy finansowej Województwu Śląskiemu. Uchwała została przyjęta 12 głosami „za” i 3 „wstrzymującymi się”.

## Organizujemy jarmarki

Podczas sesji radni złożyli zapytania.

Radna Danuta Marekvia zapytała czy wiadomo coś o środkach rezerwowych z Unii Europejskiej dot. wniosku o dofinansowanie remontu szkoły w Wyrach.

Wójt odpowiedziała, że ze względu na wahania euro nie ma żadnych decyzji i informacji.

Radny Henryk Cyba wnioskował aby ulicy Zaleśnej, która będzie w Gminie Wryy nadać nazwę Powstańców Śląskich.

- Jest to pomysł byłego radnego Krzysztofa Patalonga – dodał radny.

Radny Piotr Chrzęszczuk powiedział, że warto kontynuować w najbliższych latach organizację Jarmarku Adwentowego.

- Są pozytywne głosy mieszkańców, dlatego należy pomyśleć o innych podobnych imprezach w ciągu roku – dodał.

Radna Agnieszka Jaromin wnioskowała w imieniu mieszkańców o wykonanie zatoczki na ulicy Mamzera, to ze względu na bardzo wąską drogę.

Na podstawie protokołu IS-D

## Dyżury radnych w 2012 r.

W Wyrach w sali narad Urzędu Gminy od godz.15 do godz. 16.

- 6 lutego Danuta Marekvia
- 5 marca Bożena Złotecka
- 2 kwietnia Barbara Polok
- 7 maja Adam Klęczek
- 4 czerwca Jacek Szulc

W Gostyni w Domu Kultury we wtorki o godz. 18.00

- 14 lutego Andrzej Wyroba
- 13 marca Michał Kopański
- 10 kwietnia Elżbieta Słomka
- 8 maja Agnieszka Jaromin
- 12 czerwca Henryk Cyba

# Budżet Gminy Wyry na 2012 rok

## UCHWAŁA NR XIII/108/2011 RADY GMINY WYRY

z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie : uchwalenia Budżetu Gminy Wyry na rok 2012

Na podstawie art. 211, art. 212, art.214, art. 215, art. 235, art. 236, art.237, art.239, art. 242 ust. 1, art. 258 ust.1 pkt.1 i 2, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit. d) oraz lit. i) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)

### Rada Gminy Wyry u c h w a l a :

§ 1. Ustala się planowane dochody budżetu na rok 2012 w łącznej kwocie 24.362.556,30 zł, w tym:

- 1) dochody bieżące: 19.201.548,60 zł
- 2) dochody majątkowe: 5.161.007,70 zł
- jak w załączniku nr 1 i 1a

§ 2. 1. Ustala się planowane wydatki budżetu na rok 2012 w łącznej kwocie 25.659.451,00 zł

- jak w załączniku nr 2.

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 18.714.566,00 zł, w tym:

- 1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie - 13.383.067,00 zł, z czego:
  - a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 9.273.559,00 zł,
  - b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych - 4.109.508,00zł;
- 2) wydatki na dotacje na zadania bieżące - 2.142.897,00 zł;
- 3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych - 1.579.684,00 zł;
- 4) wydatki bieżące na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 1.010.518,00 zł,
- 5) wydatki na obsługę długu publicznego 598.400,00 zł;
3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 6.944.885,00 zł, w tym :
  - 1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 6.653.885,00 zł,
  - 2) wydatki na wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego - 291.000,00 zł,

§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 1.296.894,70 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z:

- 1) planowanego do zaciągnięcia kredytu w kwocie 1.000.000,00 zł
- 2) pożyczki z WFOŚ i GW w kwocie 296.894,70 zł.
2. Ustala się planowane przychody budżetu w łącznej kwocie 3.288.118,70 zł i planowane rozchody budżetu w łącznej kwocie 1.991.224,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 3.
3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych pożyczek i kredytów:

1) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 2.500.000,00 zł,

2) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Wyry w kwocie 1.296.894,70 zł - tj. na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej w m. Gostyrń w ramach Aglomeracji”,

3) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 1.991.224,00 zł.

4. Upoważnia się Wójta Gminy Wyry do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych w ust. 3.

§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy:

- 1) ogólną w kwocie 33.000,00 zł,
- 2) celową w kwocie 47.000,00 zł, na wydatki związane z realizacją zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego.

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują:

- 1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii
- zgodnie z załącznikiem nr 4;
- 2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych ustawami
- zgodnie z załącznikiem nr 5;
- 3) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie porozumień z organami tej administracji
- zgodnie z załącznikiem nr 6;
- 4) dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego
- zgodnie z załącznikiem nr 7.

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji, które będą udzielane w roku 2012 dla ednostek sektora finansów publicznych i dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - jak w załączniku nr 8.

§ 7. Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych i pozostałych wydatków majątkowych realizowanych w 2012 roku jak w załączniku nr 9.

§ 8. Ustala się plan dochodów rachunków wydzielonych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanych, zgodnie z załącznikiem nr 10.

§ 9. 1. Ustala się plan przychodów i kosztów Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wyrach, zgodnie z załącznikiem nr 10.

2. Z budżetu udziela się dotacji dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w kwocie 400.000,00 zł, która stanowi dotację przedmiotową na dopłaty do 1 m 3 oczyszczania ścieków.

§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy Wyry:



1. do dokonywania zmian w planie wydatków budżetu z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami,
2. do przekazywania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków bieżących:
  - a) w obrębie grupy wynagrodzenia i składki od nich naliczane – w granicach rozdziału wydatków z wyłączeniem wynagrodzeń osobowych,
  - b) w obrębie grupy wydatków związanych z realizacją zadań statutowych jednostki budżetowej – w granicach działu wydatków,
  - c) w obrębie grupy wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych – w granicach rozdziału wydatków,

§ 11. W zakresie wykonywania budżetu na 2012 rok upoważnia się Wójta Gminy Wrydy do:

1. zaciągania w roku 2012 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 2.500.000,00 zł,

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu,

§ 12. 1. Ustala się, iż uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty dokonanych wydatków w 2012 roku zmniejszają wykonanie wydatków w roku budżetowym 2012, a w szczególności:

- zwroty wynagrodzeń przez Powiatowy Urząd Pracy
- zwroty za rozmowy telefoniczne

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wrydy.

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

Przewodniczący Rady Gminy Wrydy  
Andrzej Wyroba

## Główne źródła dochodów

Wyszczególnienie głównych źródeł dochodów	Planowana wysokość dochodów	Udział %
<b>Dochody własne z podatków i opłat, w tym m.in.:</b>	<b>4 780 600,00</b>	
* podatek od nieruchomości	3 650 000,00	19,54 %
* podatek rolny	282 000,00	
* podatek leśny	21 100,00	
* podatek od środków transportowych	150 100,00	
* podatek dochodowy od osób fizycznych, opłacany w formie karty podatkowej	13 500,00	
* podatek od spadków i darowizn	30 000,00	
* podatek od czynności cywilno-prawnych	240 000,00	
* odsetki z zaległości podatkowych	24 100,00	
* wpływy z opłaty skarbowej	24 500,00	
* wpływy z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych	105 000,00	
* wpływy z opłaty adiacenckiej	100 000,00	
* wpływy z opłaty planistycznej	90 000,00	
<b>Udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa</b>	<b>5 929 031,00</b>	
<b>Dochody uzyskiwane przez gminne jednostki budżetowe, w tym m.in.:</b>	<b>549 800,00</b>	<b>2,26 %</b>
^ wpływy z tytułu opłat w przedszkolach	484 200,00	
^ wpływy z tytułu odpłatności za tzw. „nie one szkoły”	51 450,00	
^ wpływy z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze	18 000,00	
<b>Dochody z majątku Gminy i inne dochody, w tym m.in.:</b>	<b>3 309 792,60</b>	
* czynsze z najmu mieszkań komunalnych i lokali użytkowych	510 000,00	13,59 %
* wpływy ze sprzedaży mienia komunalnego - nieruchomości gruntowych	2 500 000,00	
* wpłaty za wykonanie projekty przyłączy kanalizacyjnych	52 000,00	
* odsetki bankowe	5 500,60	
<b>Subwencja ogólna z budżetu państwa, w tym:</b>	<b>5 183 154,00</b>	<b>21,28 %</b>
* część oświatowa		
<b>Dotacje ogółem, w tym:</b>	<b>4 630 278,70</b>	
<b>Dotacje z budżetu państwa, w tym m.in.:</b>	<b>914 943,70</b>	
* opieka społeczna – zadania własne	881 839,00	
<b>Dotacje na podst. porozumień z organami administracji rządowej, w tym:</b>	<b>10 000,00</b>	
^ działalność usługowa – groby wojenne	10 000,00	
<b>Dotacje z budżetu państwa, w tym:</b>	<b>68 040,00</b>	
^ opieka społeczna – zadania własne	68 040,00	
<b>Dotacja celowa z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej</b>	<b>2 288 118,70</b>	<b>19,00 %</b>
na realizację zadań bieżących i inwestycyjnych, w tym:		
^ infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi – budowa kanalizacji w Gostyni		
<b>Dotacje z Unii Europejskiej na realizację inwestycji i projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki”, w tym:</b>	<b>1 349 177,00</b>	
^ pozostała działalność edukacyjna – na programy realizowane w przedszkolach i Zespołach Szkół w Wyrach i Gostyni	977 010,00	
^ pozostała działalność – budowa Zagrody Śląskiej w Gostyni	372 167,00	
<b>Dochody ogółem</b>	<b>24 382 658,30</b>	<b>100,00 %</b>

# Plan wydatków wg działów klasyfikacji budżetowej

Dział	Wyszczególnienie wydatków	Kwota
010	<b>Rolnictwo i łowiectwo, w tym m. in.:</b> * wydatki na infrastrukturę wodociagową i sanitacyjną wsi, w tym m.in.: - wydatki majątkowe na budowę kanalizacji w Gostyni - wydatki majątkowe na budowę kanalizacji w Wyrach * dotacje do izb rolniczych	<b>6 810 856,00</b> 6 800 216,00 6 100 000,00 300 000,00 5 610,00
800	<b>Transport i łączność, w tym m. in.:</b> * dotacja do komunikacji MZK * wydatki bieżące i majątkowe na drogi publiczne gminne (realizacja projektu unijnego) * Wydatki bieżące i majątkowe na infrastrukturę telekomunikacyjną	<b>988 203,00</b> 719 400,00 160 000,00 108 803,00
830	<b>Turystyka, w tym m. in.:</b> * wydatki bieżące	<b>3 000,00</b> 3 000,00
700	<b>Gospodarka mieszkaniowa, w tym m. in.:</b> * wydatki bieżące związane z utrzymaniem budynków komunalnych, w tym: mieszkalnych * wydatki bieżące związane z gospodarką gruntami i nieruchomościami	<b>495 000,00</b> 445 000,00 50 000,00
710	<b>Działalność usługowa, w tym m. in.:</b> * utrzymanie orientacji * opracowania geodezyjne i kartograficzne * plany zagospodarowania przestrzennego	<b>65 000,00</b> 30 000,00 30 000,00 5 000,00
750	<b>Administracja publiczna, w tym m. in.:</b> * wydatki bieżące związane z Urzędem Gminy * wydatki na Radę Gminy	<b>3 037 584,00</b> 2 455 089,00 150 000,00
751	<b>Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa</b>	<b>3 000,00</b>
754	<b>Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w tym m. in.:</b> * wydatki Ochotniczej Straży Pożarnej w Wyrach * wydatki Ochotniczej Straży Pożarnej w Gostyni * wydatki bieżące z przeznaczeniem na dofinansowanie dodatkowego etatu Policji * wydatki bieżące z przeznaczeniem na sfinansowanie dyżurów strażników miejskich na terenie gminy	<b>265 046,00</b> 50 000,00 50 000,00 72 046,00 65 000,00
757	<b>Obsługa długu publicznego, w tym m. in.:</b> * wydatki z przeznaczeniem na obsługę długu publicznego	<b>598 400,00</b> 598 400,00
758	<b>Różne rozliczenia, w tym m. in.:</b> * rezerwa ogólna i rezerwa na zarządzenie kryzysowe	<b>80 000,00</b> 80 000,00
801	<b>Oświata i wychowanie, w tym m. in.:</b> * wydatki Przedszkola w Wyrach * wydatki Przedszkola w Gostyni * wydatki Zespołu Szkół w Wyrach * wydatki Zespołu Szkół w Gostyni * wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków unijnych, realizowane w Zespole Szkół w Wyrach i Gostyni * wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne – przebudowa i rozbudowa Zespołu Szkół w Wyrach	<b>8 820 318,00</b> 1 137 000,00 1 290 000,00 2 787 700,00 2 553 000,00 684 838,00 64 000,00
851	<b>Ochrona zdrowia, w tym m. in.:</b> * program przeciwdziałania alkoholizmowi i zwalczania narkomanii * wydatki na świetlice środowiskowa w Wyrach * wydatki na świetlice środowiskowa w Gostyni	<b>250 000,00</b> 105 000,00 70 000,00 55 000,00
852	<b>Pomoc społeczna, w tym m. in.:</b> * świadczenia rodzinne * zasiłki i pomoce w naturze * wydatki związane z utrzymaniem Ośrodka Pomocy Społecznej	<b>1 712 784,00</b> 881 839,00 100 000,00 832 995,00
854	<b>Edukacyjna opieka wychowawcza, w tym m. in.:</b> * wydatki na świetlice szkolne * wydatki na pomoc materialną dla uczniów	<b>407 250,00</b> 296 700,00 50 000,00
900	<b>Gospodarka Komunalna i ochrona środowiska, w tym m. in.:</b> * wydatki związane z gospodarką odpadami * oczyszczanie gminy * oświetlenie ulic i placów	<b>1 153 500,00</b> 146 000,00 351 000,00 536 500,00
921	<b>Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w tym:</b> * dotacja do Domu Kultury w Gostyni * dotacja do Biblioteki w Wyrach * dotacja do Biblioteki w Gostyni	<b>805 000,00</b> 520 000,00 115 000,00 105 000,00
928	<b>Kultura fizyczna, w tym:</b> * realizacja zadań w zakresie kultury fizycznej - dotacje * utrzymanie boisk w Gminie	<b>164 500,00</b> 80 000,00 77 000,00
	<b>Wydatki ogółem</b>	<b>25 558 451,00</b>

# Zadania inwestycyjne w 2012 r. i pozostałe wydatki majątkowe

Lp.	Dział	Rozdz.	§	Nazwa zadania inwestycyjnego	Łączne koszty finansowe	Planowane wydatki					Jednostka organizacyjna realizująca program lub koordynująca wykonanie programu
						rok budżetowy 2012 (8+9+10+11)	dochody własne jest	kredyty i pożyczki	środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.	dotacje i inne środki	
1	2	3	4	5	5	7	8	9	10	11	12
1	010	01010	0050	Budowa kenelekcji sentralnej ciśnieniowej w m. Gosyń w ramach Aglomeracji	15 000 000,00	6 100 000,00	523 762,60	3 288 118,70		2 288 118,70	Urząd Gminy Wyrny
2	010	01010	0050	Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Pozorzyskiej w Wyrach etap X	324 000,00	300 000,00	300 000,00				Urząd Gminy Wyrny
3	600	60053	5200	SilesiaNet - budowa Spółdzielstwa Inicj. w subregionie centralnym województwa Śląskiego	150 522,00	78 525,00	78 525,00				Powiat Mikołowski
4	750	75095	0610	Budowa zintegrowanego systemu zęczenia gminami Powiatu Mikołowskiego i oparciu o system informacji terenie (GIS)	295 000,00	110 290,00	110 290,00				Urząd Miasta Mikołów
5	801	80195	0050	Przebudowa i rozbudowa obiektu Zespołu Szkół oraz budowa Przedszkola w Wyrach przy ulicy Puszkina	10 000 000,00	64 000,00	64 000,00				Urząd Gminy Wyrny
6	900	90003	0010	Wnieście wkładów do Spółki z o.o. Master na cofinansowanie Budowy Międzygminnego Zakładu Kompleksowego Zagospodarowania Odpadami Komunalnymi	582 000,00	291 000,00	291 000,00				Spółka Master
						6 944 885,00	1 368 647,60	3 288 118,70	0,00	2 288 118,70	x

## ● Uwaga rolnicy!!! – Zmiana terminów

Od 1 do 29 lutego br. w Urzędzie Gminy Wryy rozpocznie się przyjmowanie wniosków o zwrot akcyzy zawartej w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.

Producent rolny w w/w terminie winien złożyć wnioski wraz z fakturami VAT potwierdzającymi zakup oleju napędowego do produkcji rolnej za okres od 1 września 2011r. do 31 stycznia 2012r., do wójta, burmistrza właściwego ze względu na miejsce położenia gruntów będących w posiadaniu lub współposiadaniu tego producenta rolnego (w tym dzierżawcy).

Kwotę zwrotu podatku akcyzowego ustala się jako iloczyn ilości oleju napędowego zakupionego do produkcji rolnej, wynikającej z faktur VAT oraz stawki zwrotu do 1 litra (w 2012r. – 0,95 zł/litr) z tym, że kwota zwrotu podatku nie może być wyższa niż kwota stanowiąca iloczyn stawki zwrotu na 1 litr oleju napędowego, liczby 86 oraz powierzchni użytków rolnych będących w posiadaniu lub współposiadaniu producenta rolnego określonej w ewidencji gruntów i budynków, według stanu na dzień 1 lutego danego roku.

Pieniądże wypłacane będą w terminie 1 – 30 kwietnia 2012r. gotówką w kasie Urzędu lub na rachunek bankowy podany we wniosku.

Wnioski są dostępne w Urzędzie Gminy Wryy, a informacje w powyższym temacie można zasięgnąć pod nr tel. 32 325 68 21.

## ● Mija termin ważności dowodu osobistego

Przypominamy wszystkim osobom, którym w roku 2001 i 2002 wydano nowe dyskiety dowody osobiste z terminem ważności na 10 lat, iż w tym roku mija bądź minął już termin ważności tych dowodów. W związku z powyższym osoby te zobowiązane są do ponownego złożenia wniosku o wydanie dowodu osobistego. Do wniosku należy załączyć: dwie aktualne fotografie z całkowicie odsłoniętym lewym uchem oraz odpis skrócony aktu urodzenia (panna, kawaler) lub odpis skrócony aktu małżeństwa (mężatka, żonaty, wdowa, wdowiec, rozwiedziony, rozwiedziona). Dowody osobiste wydaje się bezpłatnie.

## ● Obowiązek złożenia oświadczenia

Urząd Gminy Wryy przypomina wszystkim przedsiębiorcom, prowadzącym sprzedaż napojów alkoholowych, o obowiązku złożenia do 31 stycznia 2012 roku, pisemnego oświadczenia o wartości sprzedaży brutto poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży za rok poprzedni, tj. 2011. Oświadczenia to stanowi podstawę do naliczenia opłaty za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż alkoholu w roku 2012, której I ratę należy uiścić do dnia 31 stycznia 2012 r. Obowiązek złożenia oświadczenia

i wniesienia opłaty za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż alkoholu nakłada ustawa z 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Nie złożenie oświadczenia i nie dokonanie opłaty przewidzianych w w/w ustawie skutkuje wygaśnięciem zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

## ● Śląski Ogród Botaniczny zaprasza

Działalność Śląskiego Ogrodu Botanicznego w Mokrem zapoczątkowana została w 2006 roku, ale dopiero w 2011, kiedy jego siedziba została przeniesiona do nowego pięknego budynku na Sośniej Górze, zaistniał na dobre w świadomości mieszkańców powiatu mikołowskiego.

W Ogrodzie naukowcy prowadzą szerokie działania edukacyjne, polegające na poznawaniu przyrody „na żywo” na miejscu, organizują wystawy, konferencje, szkolenia i kursy, np. ogrodnictwa, szkółkarstwa itp.

Poza edukacją do zadań ŚOB należy, m.in.: czynna ochrona różnorodności biologicznej województwa śląskiego, poprzez uprawę na swoim terenie rzadkich i zagrożonych gatunków roślin, wyodrębnianie odmian roślin zdalnych do nasadzeń w miastach oraz na terenach ekologicznie zdegradowanych (np. hałdy), zachowanie cennych a zanikających starych odmian drzew owocowych.

Okazją do odwiedzenia Ogrodu są organizowane cyklicznie święta ekologiczne. Rok

2012 zapoczątkuje drugiego lutego Świątowy Dzień Obszarów Wodno-Błotnych, popularnie nazywanych mokradłami. Święto to wiąże się z datą podpisania konwencji ramsarskiej w 1971 roku, w której to mokradła zostały uznane za obszary o szczególnym znaczeniu dla ochrony flory i fauny oraz zachowania zasobów wody – najcenniejszego surowca naturalnego dla człowieka.

Do obchodów święta przyłącza się również Śląski Ogród Botaniczny wraz z Centrum Edukacji Przyrodniczej i Ekologicznej i zaprasza wszystkich mieszkańców Wryy i Gostyni do wzięcia udziału w wielu atrakcyjnych spotkaniach towarzyszących. W dniach od 2 do 5 lutego na terenie CEPIE odbywać się będą imprezy o różnym charakterze, m.in. edukacyjnym, szkoleniowym oraz imprezy dla mieszkańców. Będą to m.in. warsztaty rękodzieła – wyplatanie różnych przedmiotów z wikliny oraz trzciny – roślin występujących na terenach wodno-błotnych. Mieszkańcy będą mogli wziąć udział w wykładzie dotyczącym budowy oczka wodnego w ogródku przydomowym. Odbędą się również targi, na których wystawcy zaprezentują wyroby z naturalnych materiałów i surowców, które potem będzie można zakupić.

Odbędą się również prezentacje organizacji, których działalność związana jest z obszarami wodno-błotnymi, a także krótkie wykłady popularnonaukowe dotyczące obszarów mokradel i programów ich ochrony w województwie śląskim.

Serdecznie zachęcamy do udziału!

Szczegółowy program obchodów ukaże się na stronie ŚOB [www.sibg.org.pl](http://www.sibg.org.pl) oraz w postaci plakatów i ulotek.

## UWAGA PRZEDSIĘBIORCY

Od 1 stycznia 2012 roku funkcjonuje Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej (CEIDG) prowadzona przez Ministra Gospodarki w formie elektronicznego rejestru dostępnego przez Internet ([www.ceidg.gov.pl](http://www.ceidg.gov.pl)). Rolę organu ewidencyjnego przejmuje Minister Gospodarki. Dane przedsiębiorców gromadzone w ewidencji działalności gospodarczej prowadzonej przez Wójta Gminy Wryy zostały przeniesione do CEIDG.

Wszelkie czynności związane z prowadzeniem działalności gospodarczej (rozpoczęcie, zmianę, wykreślenie, zawieszenie, wznowienie) przedsiębiorca może załatwić w dowolnym urzędzie gminy w Polsce, bez względu na miejsce zamieszkania. Posiadacze podpisu elektronicznego bądź zaufanego profilu ePUAP mogą zarejestrować firmę bądź dokonać zmian przez Internet, bezpośrednio w nowej bazie. W tym przypadku system teleinformatyczny CEIDG prześle potwierdzenie złożenia wniosku na podany przez przedsiębiorcę adres poczty elektronicznej albo, jeśli wniosek okaże się niepoprawny, informację o nieprawidłowości wniosku. Przedsiębiorcy nie posiadający podpisu elektronicznego bądź zaufanego profilu ePUAP mogą bez logowania się do CEIDG wypełnić wnioski w trybie on-line, wydrukować go i na podstawie kodu kreskowego aktywować go w terminie 7 dni w gminie, można również złożyć papierowy wniosek w gminie, która przekształci go w formę elektroniczną. Przedsiębiorca nie otrzymuje żadnego dokumentu (zaświadczenia) potwierdzającego, że został zarejestrowany w CEIDG. Zaświadczenie o wpisie danej osoby fizycznej w zakresie jawnych danych ma postać elektroniczną lub jest wydrukiem ze strony internetowej CEIDG. W przypadku złożenia wniosku w urzędzie gminy przedsiębiorca otrzymuje jedynie potwierdzenie przyjęcia wniosku.

Dane i informacje udostępniane przez CEIDG są jawne. Każdy ma prawo dostępu do danych i informacji udostępnianych przez CEIDG. CEIDG udostępnia dane i informacje o przedsiębiorcach będących osobami fizycznymi z wyjątkiem tzw. danych wrażliwych, tj. numer PESEL i adres zamieszkania, o ile nie jest on taki sam jak miejsce wykonywania działalności gospodarczej.

Zachęcamy przedsiębiorców do sprawdzenia poprawności swoich danych w nowym systemie CEIDG oraz do korzystania z Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP ([www.epuap.gov.pl](http://www.epuap.gov.pl)), dzięki której można bezpłatnie załatwiać sprawy urzędowe za pośrednictwem Internetu.

**Inspektor UG Wryy Alina Bojdot**

# Gmina stawia na jakość

Gmina Wyry jest partnerem projektów realizowanych w ramach Programu Rozwoju Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego:

## SIEĆ TRAS ROWEROWYCH NA TERENIE POWIATU MIKOŁOWSKIEGO - INFRASTRUKTURA AKTYWNYCH FORM TURYSTYKI

Projekt „Sieć tras rowerowych na terenie powiatu mikołowskiego – infrastruktura aktywnych form turystyki” był realizowany w ramach Programu Rozwoju Subregionu Centralnego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007 – 2013. Inwestycja ta polegała na wytyczeniu prawie 250 km nowych oraz modernizacji 30 km już istniejących tras rowerowych na terenie wszystkich gmin powiatu mikołowskiego (w Gminie Wyry wykonano 34,18 km). Wzdłuż tras powstało 45 miejsc postojowych (w naszej gminie – 6 wiat i 1 miejsce postojowe). Zakończenie rzeczowe budowy sieci tras nastąpiło – 15 lipca 2011 r.

## SILESIA NET - BUDOWA SPOŁECZEŃSTWA INFORMACYJNEGO W SUBREGIONIE CENTRALNYM WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO: POWIAT MIKOŁOWSKI ORAZ GMINY POWIATU MIKOŁOWSKIEGO (MIKOŁÓW, ŁAZISKA GÓRNE, ORZESZE, ORNONTOWICE, WYRY)

Projekt jest realizowany na obszarze powiatu mikołowskiego w partnerstwie gmin

Łaziska Górne, Mikołów, Orzesze, Ornontowice, Wyry oraz powiatu mikołowskiego. Liderem projektu jest powiat mikołowski, który odpowiedzialny jest za koordynację całości prowadzonych prac.

10 sierpnia 2011 roku została podpisana umowa z Zarządem Województwa Śląskiego na dofinansowanie projektu.

Celem projektu jest rozwój regionalnej i lokalnej infrastruktury społeczeństwa informacyjnego, a także wyrównanie dysproporcji w zakresie dostępu i wykorzystania Internetu oraz innych Technologii Informacyjnych i Komunikacyjnych (ICT) pomiędzy regionami w Polsce i Unii Europejskiej.

## BUDOWA ZINTEGROWANEGO SYSTEMU ZARZĄDZANIA GMINAMI POWIATU MIKOŁOWSKIEGO I POWIATEM MIKOŁOWSKIM W OPARCIU O SYSTEM INFORMACJI O TERENIE (GIS)

Projekt jest realizowany na obszarze powiatu mikołowskiego przez Gminy Powiatu Mikołowskiego oraz Starostwo Powiatowe w Mikołowie. Liderem projektu jest Gmina Mikołów, zaś Gmina Wyry jego partnerem.

W dniu 20 grudnia 2010 roku została podpisana umowa z Zarządem Województwa Śląskiego na dofinansowanie projektu.

Projekt polega na rozbudowie na tere-

nie powiatu mikołowskiego zintegrowanego Systemu Informacji Przestrzennej - GIS (Geographic Information System), co w rezultacie będzie umożliwilo wymianę danych pomiędzy starostwem a gminami na bazie szyfrowanych łączy internetowych, zapewniając ich codzienną aktualizację. Projekt ten niesie za sobą szereg korzyści i udogodnień zarówno dla pracowników poszczególnych urzędów, jak i dla każdego mieszkańca powiatu mikołowskiego. Celem bezpośrednim projektu jest poprawa zarządzania powiatem mikołowskim i gminami powiatu poprzez wdrożenie systemu dostarczającego spójne i wiarygodne informacje.

## Dwa pierwsze miejsca

W Paprocach 18 grudnia 2011 roku odbyła się III edycja GRAND PRIX biegów długodystansowych na dystansie 10 km. Grand Prix składa się z 6-ciu edycji trasy: 10 km dla mężczyzn oraz 5 km dla kobiet. Ostatnia edycja odbędzie się w marcu 2012. Bardzo dobrze wypadła Sabina Rzepka z Gostyni, która w kategorii senierek na trasie 5 km wywalczyła w dwóch edycjach dwa pierwsze miejsca.

1	24		2		3		4		5
	13	■		■		32	■		20
6	6		14	34	21				
		■	5	■	29	■			26
7	42	40		25	■	8		10	33
	43	■		■	■	■		■	
9	10		11		12		13		
	■		■		■		2	■	■
14			15		39		27		
	■		■		12	■	■		22
15					■	16			
	9		35			7	17	16	8
	■		■		28	■		■	■
17									
	18	41			4	30	23		31
	■		■		■		■		■
18									■
	1	38		19	3		11		

## KACIK Z KRZYŻÓWKA NR 69

Litery z ponumerowanych pól utworzą rozwiązanie końcowe.

POZIOMO:

- 1) Puszka z małym otworem do wrzucania pieniędzy.
- 6) Rodzaj wiśniowego likieru.
- 7) Pasterki do wiernych.
- 8) Leżanka z poduszkami i wałkami.
- 9) Kapelusz filcowy z szerokim, miękkim rondem.
- 14) Maszyna do łączenia blach.
- 15) Kukułcze - podrzucane.
- 16) Poglądy godne poświęceń.
- 17) Krzew rodzący orzechy laskowe.
- 18) Jednoosobowa sala w szpitalu.

PIONOWO:

- 1) Człowiek przesiąknięty egoizmem.
- 2) Napastnik, strona napadająca.
- 3) George, były prezydent USA.
- 4) Afrykańska stolica na płn. od Kilimandżaro.
- 5) Gruszka smacznikowa z Indii.
- 10) Czarnoskóry piłkarz w naszej drużynie narodowej.
- 11) Mieszkanka Bańskiej Bystrzycy.
- 12) Składała hold suwerenowi, wasalka.
- 13) Kierownik stacji lub poczty.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30
31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43		

Hasło krzyżówki nr 68 brzmiało „Każda piękna chwila ma swoją datę ważności”.

Nagrodę niespodziankę otrzymuje pani Helena Wieja, Gostyń ul. Pszczela.

Rozwiązaniem krzyżówki nr 69 będzie hasło umieszczone w kratkach od 1 do 43.

Prosimy dostarczyć prawidłową odpowiedź na kartce pocztowej (z naklejonym kuponem !!) do 3 lutego 2012 do Domu Kultury w Gostyni lub przesłać na adres Domu Kultury Gostyń ul. Pszczyńska 366.

Wylosowana nagroda-niespodzianka jest do odebrania tylko i wyłącznie w Domu Kultury w Gostyni.

## KUPON nr 69

wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w doraznym zbiorze danych osobowych w celu niezbędnym dla przeprowadzenia losowania i opublikowania moich danych osobowych na łamach gazety w razie wygranej

data.....

czytelny podpis.....

# Szanowni Mieszkańcy

Urząd Gminy Wyrzy uprzejmie informuje, że zakończono roboty związane z budową kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej w miejscowości Gostyni wzdłuż następujących ulic:

- ul. Tyska od skrzyżowania z ul. Tęczową do ul. Pszczyńskiej,
- ul. Pszczyńska od skrzyżowania z ul. Tyką do ul. Fityki,
- ul. Fityki

Wykonawcą robót był Zakład Robót Inżynieryjno-Budowlanych „ZRIB” z Międzybrodzia Bialskiego.

W związku z powyższym można rozpocząć budowę lub przebudowę przykanalików łączących budynki mieszkalne z wybudowaną kanalizacją sanitarną.

Przypominamy, że kanalizacja sanitarna służy do odprowadzania ścieków bytowych z gospodarstw domowych. Do przydomo-

wych przepompowni ścieków nie można podłączać odwodnienia pomieszczeń piwnicznych wraz z przyborami sanitarnymi w nich zabudowanych.

Nie wolno do niej wprowadzać wód opadowych z dachów budynków, wód gruntowych, odpadów stałych w szczególności żwiru, piasku, popiołu, szkła, wytloczyn, drożdży, szczeciny, ścinków skóry, tekstyliów, włókien, torebek plastikowych, sznurków, linek, taśmy, podpasek higienicznych, pampersów, pończoch nawet jeżeli znajdują się w stanie rozdrobnionym, odpadów płynnych nie mieszających się z wodą, a w szczególności sztucznych żywic, lakierów, mas bitumicznych, smół i ich emulsji, mieszanin cementowych, substancji palnych i wybuchowych, których punkt zapłonu znajduje się w temperaturze poniżej 850C, a w szczególności benzynu, naf-

ty, oleju opałowego, karbidu, trójnitrotoluenu, substancji żrących i toksycznych, a w szczególności mocnych kwasów i zasad, formaliny, siarczków, cyjanków oraz roztworów amoniaku, siarkowodoru i cyjanowodoru, odpadów i ścieków z hodowli zwierząt, a w szczególności gnojówki, gnojowicy, obornika, ścieków z kiszzonek.

O zamiarze przyłączenia do kanalizacji należy powiadomić Zakład Gospodarki Komunalnej w Wyrach (tel. 32 218 72 42, 32 218 75 65), który dokona odbioru przykanalika oraz zamontuje pompę w przepompowni przydomowej.

W związku z koniecznością wykazania efektu ekologicznego do WFOŚiGW, uprzejmie prosimy o wykonanie i zgłoszenie do odbioru przykanalików w terminie do 20.05.2012 r.

## Liczny odzew mieszkańców

Zarząd Stowarzyszenia „WiG – Wyrzy i Gostyni” serdecznie dziękuje mieszkańcom gminy za aktywne włączenie się w akcję pomocy dla Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego w Łaziskach Górnych. Jesteśmy mile zaskoczeni, że prośba o pomoc spotkała się z tak licznym odzewem mieszkańców

W czasie trwania akcji zebraliśmy: 163 poszewki na poduszki, 24 poszewki na małe poduszki, 88 poszewek na kołdry, 30 prześcieradeł, 62 ręczniki, 9 obrusów, oraz piżamy.

Wymienione artykuły 28 grudnia 2011 roku zostały przekazane przez Prezesa Stowarzyszenia Liliannę Czajkowską oraz panie Grażynę Błasiok i Jolantę Kołodziejczyk na ręce dyrektora Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego Krystyny Czardybon.

### Wójt Gminy Wyrzy ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych

Działki położone w Gostyni przy ul. Dębowej, zapisane w Księdze Wieczystej KA1M/00054000/7.

Przetarg odbędzie się w dniu 23 lutego 2012 r. o godz. 10 w Pawilonie Usługowo - Handlowym, woj. śląskie, pow. Mikołów, 43-175 Wyrzy przy ul. Dąbrowszczaków 58.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium do dnia 20 lutego 2012 r. (decyduje data zaksięgowania na poniżej podanym koncie bankowym), w formie Obligacji Skarbu Państwa lub w formie przelewu bankowego

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miejscowości Gostyni zatwierdzonego Uchwałą Nr XLIV/429/2010 Rady Gminy Wyrzy z dnia 29 kwietnia 2010 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 20.07.2010 r. Nr 131, poz. 2174) przeznaczeniem podstawowym dla działek jest zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna z towarzyszącymi usługami oznaczona symbolem MNU. Przez działkę 3681/84 przebiega nieprzekraczalna linia zabudowy, zgodnie z ustaleniami na rysunku planu.

Zgodnie z ewidencją gruntów to zurbanizowane tereny niezabudowane.

Do wylicytowanej ceny zostanie naliczony podatek VAT, w wysokości 23% zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 11.03.2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U.2004.54.535 ze zmianami.)

Wadium należy wpłacić na konto:

Bank Spółdzielczy Tychy Nr 69 8435 0004 0000 0000 6145 0023

Na przelewie należy wyraźnie zaznaczyć numer działki, której wadium dotyczy.

O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem do pełnych dziesiątek złotych.

Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, zostanie mu zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości.

Bliższe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Wyrzy w Referacie Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. tel. 32 325-68-40 i 32 325-68-41.

## Zapraszamy na koncerty

Zarząd chóru „Zorza” zaprasza w Nowym Roku na koncerty, które odbędą się:

- 6 stycznia - godz. 16.00 koncert kolęd w kościele Podwyższenia Krzyża Świętego w Gostyni.
- 8 stycznia - koncert kolęd w wykonaniu Związku Chórów i Orkiestr Okręgu Mikołowskiego w Łaziskach Dolnych w kościele Niepokalanego Serca NMP.
- 22 stycznia - godz. 14.30 w kościele Najświętszego Ser-

ca Pana Jezusa w Wyrach odbędzie się „Koncert kolęd” w wykonaniu dwóch chórów: chóru „Cantabile” z Gliwic pod dykcją Lilianny Marii Czajkowskiej oraz chóru „Zorza” z Wyr pod dykcją Lilianny Barbary Czajkowskiej

Ponadto chór „Zorza” zaśpiewa w zakładzie Pielęgnacyjno - Opiekuńczym w Łaziskach a także weźmie udział w festiwalu kolęd.



Chór „Zorza” zaśpiewał kolędy 17 grudnia 2011 roku podczas I Jarmarku Adwentowego w Zagrodzie Śląskiej.

# Styczeń w Gminnym Przedszkolu w Gostyni

W styczniu obchodzimy piękne święta „Dzień Babci” i „Dzień Dziadka”. Z tej okazji przedszkolacy zapraszają swoje ukochane babcie i dziadków, na uroczystość, która odbędzie się 19 stycznia o godz. 10.00 w Domu Kultury w Gostyni. Dzieci z wszystkich grup zaprezentują się artystycznie: przedstawią wierszyki, pio-

senki, tańce, wręczą własnoręcznie przygotowane upominki i laurki.

W karnawale same bale!! 25 stycznia wszystkie dzieci na „Balu przebierańców” zamienią się w bajkowe postaci. Razem z Klaunem Filipem będą bawić się, płaśać i tańczyć do muzycznych przebojów. Czekaj wszystkich radosna zabawa!

21 stycznia Rada Rodziców, w Domu Kultury w Gostyni organizuje tradycyjnie zabawę karnawałową. Zapewniamy wyśmienitą kuchnię, atrakcyjny konkurs „Balonik szczęścia”, w którym główną nagrodą jest pobyt w Hotelu „Polonia” w Wiśle. Do tańca będzie przygrywać znakomity zespół „De Facto”.

Dyrektor Grażyna Olearczyk

## Świąteczne spotkanie u Krasnali

Choinka przystrojona, w tle słychać kolędy, świąteczna atmosfera udzieliła się wszystkim przybyłym gościom więc można było zaczynać. 19 grudnia dzieci z grupy Krasnali w Przedszkolu z Gostyni zorganizowały dla swoich najbliższych świąteczne spotkanie.

Zaprezentowały kilka piosenek i pięknie wyrecytowały wiersze o tematyce świątecznej. Nie zabrakło również czasu na wspólne kolędowanie z rodzicami oraz... na małą niespodziankę pod choinką dla każdego dziecka.

wychowawczynie grupy  
Damaris Ratka



## Kraina zdrowych ząbków

W listopadzie 2011 nasze przedszkole wzięło udział w konkursie „Moje przygody w Krainie Zdrowych Ząbków” organizowanym w ramach Ogólnopolskiego Programu Edukacji Zdrowotnej dla Przedszkolaków „Akademia Aquafresh”, którego celem było utrwalenie wiedzy na temat zasad prawidłowej higieny jamy ustnej oraz podkreślenie znaczenia zdrowych zębów. Dzieci wzięły udział w zajęciach, podczas których wdrażaliśmy zasady samodzielnego dbania o higienę jamy ustnej i troski o swoje uzębienie oraz wykonały pracę plastyczną przedstawiającą te zasady.

Spośród prac nadesłanych z całej Polski konkursowe jury Akademii

Aquafresh wybrało 100 prac, na które można było głosować na stronie [www.akademia-aquafresh.pl](http://www.akademia-aquafresh.pl). Nasza praca, wykonana przez grupę „Kubusie Puchatki” znalazła się wśród tych 100 szczęśliwców i dzięki serdeczności rodziców, dzieci uczęszczających do przedszkola, mieszkańców Gminy Wyrzy i przyjaciół przedszkola, otrzymaliśmy wyróżnienie, w którym nagrodą były zestawy Aquafresh (pasta, kubek, szczoteczka do zębów) w ilości równej liczbie dzieci w grupie wykonującej pracę, oraz książeczki.

Serdecznie dziękujemy wszystkim za głosowanie.

**Dzieci i pracownicy  
Gminnego Przedszkola  
w Gostyni**



## A co za nami?

Za nami rok 2011 i ostatni miesiąc roku - grudzień, który obfitował w wyrskim przedszkolu w wiele imprez i uroczystości. Począwszy od Barbórki przez spotkanie ze Św. Mikołajem, Jasełka dla rodziców, spotkania wigilijna w grupach, warsztaty etnologiczne, na Kiermaszu Bożonarodzeniowym kończąc.

Dzieci młodsze obejrzały przedstawienie teatralne w bibliotece, a dzieci starsze uczestniczyły w Jasełkach organizowanych przez podopiecznych OREW. Za zaproszenia dziękujemy.

Wracając do Kiermaszu, cieszył się jak zwykle wielką popularnością. Jak przysłowiowe ciepłe buteczki szybko zniknęły stroiki, ozdoby i dekoracje przygotowane przez nauczycieli i przedszkolaków. Nie mniejszym powodzeniem cieszyły się ciasta upieczone przez nasze mamy i babcie. W tym miejscu chcemy gorąco podziękować wszystkim za zaangażowanie i pomoc. Zarobione pieniądze zostały przekazane Radzie Rodziców. Za zebraną kwotę zostaną zakupione pomoce dydaktyczne i zabawki dla dzieci.

Na koniec chcemy się pochwalić, że w październiku

przedszkole przystąpiło do konkursu organizowanego przez ING Bank Śląski. Pod patronatem pracownika banku przygotowaliśmy program na Spartakiadę Sportową z okazji Dnia Dziecka, zaprosiliśmy do współdziałania podopiecznych OREW i .... udało się.

Na 89 złożonych programów, pozytywną opinię uzyskało 47. Nasz program zajął II miejsce.

Spartakiada odbędzie się na początku czerwca, na terenie boiska K.S. Fortuna o czym na pewno jeszcze napiszemy. Całość zaplanowanych kosztów pokryje ING Bank Śląski.

**Dyrektor Gminnego  
Przedszkola w Wyrach  
Marcjanna Chmel**

W wyrskim przedszkolu uroczystości z okazji Dnia Babci i Dziadka planowane są między 23 a 25 stycznia.

Bal Przebierańców dla przedszkolaków odbędzie się na terenie przedszkola 27 stycznia tj. piątek, w godzinach przedpołudniowych. Bal poprowadzi wodzirej. W tym dniu będzie również fotograf.

# Bardzo hojny gość

**6** grudnia dzieci z wyrskiej świetlicy „Zgrana paka” pojechały do Gostyni na spotkanie z Mikołajem, które w tym roku odbyło się w budynku Świetlicy Środowiskowej w Gostyni. Oprócz dzieci uczęszczających do obu świetlic na spotkanie przybyły również młodsze dzieci z terenu gminy zaproszone ze swoimi rodzicami. Mikołaj i w tym roku nie zawiódł, wręcz przeciwnie, zjawiając się osobiście okazał się bardzo hojny i obdarował dzieci słodkimi paczkami.



dla gości świąteczny teatrzyk kukiełkowy. Goście obdarowali dzieci prezentami i upominkami, z których wszyscy bardzo się ucieszyli.

## Wycieczka do kręgielni

Zaraz po świętach, 28 grudnia dzieci wraz z wychowawcami wybrali się na kręgielnię „U Przewoźnika” w Tychach. Przez dwie godziny wszyscy świetnie się bawili, grając w kręgle. Po tak dużym wysiłku i emocjach wychowawcy zaprosili dzieci na posiłek do Mc Donalda.

Zapraszamy także na „Ferie zimowe ze Zgraną Paką”. Zaplanuj już dziś co będziesz robić w ferie !!! U nas czeka na każdego wiele atrakcji.

Kierownik świetlicy  
Agnieszka Dopart

## W muzeum chleba

10 grudnia dzieci ze świetlicy w Wyrach wspólnie z dziećmi ze świetlicy w Gostyni wybrały się na wycieczkę do Radzionkowa, gdzie zwiedzali „Muzeum Chleba”. Wycieczka zaczęła się od oglądania zabytkowych komputerów, maszyn do pisania i innych sprzętów z dziedziny elektroniki komputerowej. Właściciel muzeum przygotował dla dzieci pogadankę dotyczącą szacunku do chleba i dawnych sposobów wypiekania pieczywa. W muzeum znajduje się również bardzo dużo sprzętów dotyczących nie tylko wypieku chleba. Znajdują się tam stare żelazka, pralki, saturatory i inne sprzęty codziennego użytku,

których teraz, na co dzień spotkać już nie można. Każdy zwiedzający otrzymał po kawałku ciasta z którego zaplała warkocz. Wypieczonym, pachnącym i chrupiącym pieczywem każdy ze smakiem się zjadał, szczególnie, że zostało ono własnoręcznie zrobione.

## Jak ryby w wodzie

22 grudnia dzieci ze świetlicy pojechały na krytą pływalnię w Tychach. Przez 2 godziny dzieci miały do dyspozycji mały i duży basen, brodzik oraz jacuzzi. Wszyscy czuli się jak „ryba w wodzie”. Po basenie dzieci chętnie uzupełniły kalorie zjadając się kebabem.

## Teatrzyk kukiełkowy

23 grudnia w świetlicy w Wyrach odbyła się, jak co roku, tradycyjna „świetlicowa Wigilia”. Uroczystość

uświetniła wójt gminy Wyrzy Barbara Prasol oraz dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Alicja Gugala-Gołąbiewska. Po wspólnym złożeniu sobie życzeń na dzieci i gości czekał poczęstunek. Następnie zaczęła się część artystyczna uroczystości. Wszyscy zaśpiewali kilka kolęd przy akompaniamencie gitary, a dzieci przygotowały

Życząc wszystkim spełnienia marzeń w Nowym Roku, dzieci wraz z wychowawcami z Gminnej Świetlicy Środowiskowej „Zgrana Paka” w Wyrach pragną podziękować tym, którzy przyczynili się do uświetnienia uroczystości organizowanych przez świetlicę. Mamy na myśli sponsorów, którzy podarowali świetlicy słodczyce i dzięki którym dzieci miały na święta i mikołaja wspaniałe prezenty.

Specjalne podziękowania składamy dyrektor Zespołu Szkół w Wyrach Ilonie Sobieraj, nauczycielom, dzieciom i młodzieży za zaangażowanie w zbiórkę zabawek, książek i słodczych. Dzięki temu do świetlicy trafiło bardzo dużo ciekawych, przydatnych i fajnych rzeczy.

## Chrzest „Skrzatów”

**5** grudnia minionego już roku swój pierwszy oficjalny mecz w barwach „Fortuny” Wyrzy rozegrali nasi najmłodszy wychowankowie z sekcji „Skrzatów”.

Mecz odbył się na sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Wyrach a przeciwnikiem naszych piłkarzy byli rówieśnicy z „Polonii” Łaziska Górne. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem gości z Łazisk choć do przerwy to nasi „mali” futbolisci byli górą. Z wielką przyjemnością oglądało się 5-cio i 6-cio latków ganiających z zacięciem na

twarzy za futbolówką, cieszących się z każdego udanego zagrania czy zdobytej bramki. Nikt jednak nie zważał na liczbę strzelonych bramek bo nie wynik był sprawą najważniejszą ale dobra zabawa, sportowe emocje i doping licznie zgromadzonej publiczności, wśród której przeważali rodzice trzymający kciuki za swoje pociechy. Sekcja skrzatów tak jak i pozostałe sekcje działające w „Fortunie” wznowią treningi już niebawem. Częstotliwość oraz forma treningów zależą będzie od środków jakie uda pozyskać Stowarzyszeniu w bieżącym roku z Urzędu Gminy w Wyrach



for. W. Manika

oraz od sponsorów i darczyńców. Zainteresowanych zajęciami odsyłamy do śledzenia naszej strony

internetowej [www.fortuna.futbolowo.pl](http://www.fortuna.futbolowo.pl), gdzie wkrótce ukaże się harmonogram treningów. JS